
COMUNE DI SANTU LUSSURGIU
PROVINCIA DI ORISTANO

Copia conforme all’originale
______________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  46   del  13-05-2019

Oggetto: Nuovo sistema di misurazione e valutazione della performance - approvazione
metodologia di valutazione dei responsabili titolari di PO e del personale dei livelli.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di maggio alle ore 20:15, in Santu Lussurgiu nella
sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale composta  dai signori:

Loi Diego Sindaco Presente
Citroni Francesca Vice Sindaco Presente
Pani Giovanni Maria Assessore Presente
Rundine Antonio Assessore Assente
Atzori Caterina Maria Assessore Presente
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il Sindaco Dott. Diego Loi e partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Caterina
Puggioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che l’art. 7 comma 1 del decreto D.lgs. 150/2009, così come modificato dal D.lgs. n. 74/2017,

prevede che: “Le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la performance organizzativa
ed individuale. A tal fine adottano e aggiornano annualmente, previo parere vincolante
dell’organismo indipendente di valutazione, il sistema di misurazione e valutazione della
performance;
che pertanto si rende necessario provvedere alla predisposizione di una nuova metodologia

relativa alla valutazione delle posizioni organizzative, del personale dei livelli e che la stessa è
stata trasmessa alle OO. SS. e alle RSU interne ai fini della preventiva informativa ed avvio della
fase di confronto;

Considerato che l’Unione dei Comuni del Montiferru e Alto Campidano con nota prot. n. 2717 in data
30/04/2019 trasmette la nuova metodologia approvata con deliberazione della Giunta n. 16 in data
24/04/2019 previo parere vincolante del nucleo di valutazione, servizio gestito in forma associata.

Richiamati:
il D.lgs. n. 267/00 (TUEL);

il D.lgs. n. 165/2001;

il D.lgs. n. 74/2017 di modifica del D.lgs. n.150/2009;

il nuovo CCNL 21.05.2018 – Funzioni Locali;



il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e dei Servizi;

Acquisito il parere favorevole ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, così come novellato dall’art. 3 c. 1 lett. b) del D.L. 174/12 dal Responsabile dell’area
competente.

Con voti unanimi

DELIBERA

di approvare la nuova metodologia di valutazione della performance relativa ai Responsabili

titolari di posizione organizzativa, al personale del comparto, che allegata al presente atto
costituisce parte integrante dello stesso;
di stabilire che la nuova metodologia verrà applicata con decorrenza dal 1 gennaio 2019 e che, ai

sensi dell’art. 7, comma 1 del D.lgs. n. 150/2009 come modificato dal D.lgs. n. 74/2017,
l’Amministrazione Comunale si riserva di effettuare con cadenza annuale, previo confronto con
le rappresentanze sindacali e parere vincolante del Nucleo di Valutazione, gli aggiornamenti che
si renderanno necessari in ordine alle modalità applicative e agli effetti prodotti dalla presente
metodologia, sia alle integrazioni e/o le modifiche che si renderanno necessarie a seguito
dell’approvazione del nuovo contratto decentrato integrativo, parte normativa, triennio
2019-2021, in conformità alle disposizioni contenute nel nuovo CCNL 21.05.2018;
di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai-

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

Deliberaz. Giunta n. 46 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Diego Loi F.to Caterina Puggioni

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del decreto lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta n. 48 del 13-05-2019
avente ad oggetto Nuovo sistema di misurazione e valutazione della performance - approvazione
metodologia di valutazione dei responsabili titolari di PO e del personale dei livelli.:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 13-05-2019 Il Responsabile dell’area
 F.to Anna Rita Mula

L’impiegata incaricata, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA che la presente deliberazione:

 con prot. n. 3107 del 17-05-2019 è pubblicata all’Albo Pretorio al n. 451, per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con
decorrenza dal 17-05-2019 al 01-06-2019

  Santu Lussurgiu, 17-05-2019 L’impiegata incaricata
F.to Marisa Casula

S

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Santu Lussurgiu, 17-05-2019 L’impiegata incaricata

Deliberaz. Giunta n. 46 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu


